Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0870/2025
Em, 04 de junho de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DA PRAÇA CORONEL TITTO
RABELO VAZ, LOCALIZADA NO BAIRRO
RECANTO DAS DUNAS. NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a reforma geral da Praça Coronel Titto Rabelo Vaz. neste
Município.

Sala das Sessões, em 04 de junho de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Recanto das Dunas e adjacências se utilizam daquele
espaço público para exercer várias atividades de lazer. Os jovens têm naquele espaço
um celeiro esportivo, e os projetos sociais que a associação desenvolve no local é de
grande importância para Cabo Frio.  O espaço da quadra do Recanto é integrado às
residências do Bairro, fazendo-se um espaço público importante para a paisagem urbana
de nosso Município. Contamos com o apoio dos Nobres Vereadores desta Casa de Leis
para esta Indicação, na certeza de estarmos contribuindo para o bem comum.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo